

Hallituksen esitys Eduskunnalle Mortgage Bank of Finland Oy:n ulkomaisten lainojen valtion takauksista.

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ.

Esityksessä ehdotetaan, että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan valtion takauksia Mortgage Bank of Finland Oy:n enintään 400 miljoonan markan lainoille vuosina 1981—1982.

PERUSTELUT.

1. Nykyinen tilanne.

Eduskunta on 5 päivänä joulukuuta 1978 päättänyt oikeuttaa valtioneuvoston antamaan vastavakuuksia vaatimatta, mutta muuten määrämillään ehdoilla valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1979 ja 1980 Mortgage Bank of Finland Oy:n ottamien pääomamäärältään yhteensä enintään 400 000 000 markkaan uusien ulkomaisten lainojen maksamisen ja niistä sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi siten, että kunkin ulkomaisen lainan määrä tällöin lasketaan takausta annettaessa kyseisen suuruiseen määrään nähden voimassa olevan Suomen Pankin myyntikurssin mukaan (1044/78).

Mortgage Bank ei ole tähän mennessä käyttänyt näitä takausvaltuuksia. Pankki on vuosina 1979—1980 ottanut uutta ulkomaista luottoa yhteensä 153 miljoonan markan arvosta, minkä maksamisen vakuutena on Suomen Pankin takaus. Ulkomaisen luotonoton vähäisyys on johtunut lähinnä kansainvälisillä pääomamarkkinoilla vallinneista korkeista koroista sekä rahoituksen verrattain hyvästä saatavuudesta kotimaassa. Tätä nykyä pankin velvoitteena on myönnettyjä, mutta nostamattomia tai väliaikaisesti rahoitettuja ulkomaan rahan määräisiä lainoja vasta-arvoltaan runsaat 100 mil-

joonaa markkaa, mutta niiden rahoittamista pitkäaikaisella, mieluummin kiinteäkorkoisella ulkomaisella luotolla on lykätty odottaessa markkinatilanteen muodostumista suotuisammaksi.

Mortgage Bank of Finland Oy:n ulkomainen velka oli kuluvan vuoden syyskuun lopussa kaikkiaan 1 009 miljoonaa markkaa ja markkamääräinen velka 439 miljoonaa markkaa. Puu-, paperi- ja metalliteollisuuden sekä kemian teollisuuden osuus koko luottokannasta on 84 prosenttia.

2. Uusien ulkomaisten luottojen tarve.

Toimintaperiaatteensa mukaisesti Mortgage Bank of Finland Oy käyttää ulkomailta hankittuja pitkäaikaisia lainoja rahoittaakseen suurehkoja teollisuuden investointeja varsinkin sellaisissa yrityksissä, joiden tarkoituksena on suuntautua uusille teollisuudenaloille tai ottaa käyttöön uusia tuotantomenetelmiä, muuttaa tuotantosuuntaa taikka suorittaa toimialarationalisointiin tähtäviä sijoituksia. Viime aikoina pankki on ulkomaisin varoin rahoittanut myös runsaasti erityyppisiä energiansäästöinvestointeja siltä osin, kuin tällaisia hankkeita ei ole voi-

tu rahoittaa markkavaroin pankin luoman energiansäästöinvestointeja koskevan erityisluottojärjestelyn puitteissa.

Pankin ulkomaisen luotonoton jatkumiselle on välttämätöntä, että sen ottamille lainoille voidaan tarvittaessa myöntää valtion takaus. Kansainvälisillä pääomamarkkinoilla toteutettavissa julkisissa emissioissa edellytetään säännömukaisesti valtion takausta. Niissäkin suppeimpien pankkiryhmiä tai yksittäisten rahalaitosten kanssa solmituissa lainasopimuksissa, joissa lainan vakuudeksi on lopullisesti riittänyt muu kuin valtion takaus, on valtion takauksen mahdollisuus kokemuksen mukaan olennaisesti edistänyt edullisempien lainaehtojen aikaansaamista.

### 3. Ehdotetut takausvaltuudet.

Edellä esitetyn johdosta ja koska voimassa olevan Mortgage Bank of Finland Oy:n ulkomaisten lainojen valtion takauksista annetun

Helsingissä 7 päivänä marraskuuta 1980.

Tasavallan Presidentti

URHO KEKKONEN

asetuksen nojalla ei valtion takauksia voida enää vuoden 1980 jälkeen myöntää, hallitus esittää, että valtion takauksia voitaisiin antaa Mortgage Bank of Finland Oy:n pääomamäärältään yhteensä enintään 400 000 000 markkaan nousevien ulkomaisten lainojen vakuudeksi vuosina 1981 ja 1982.

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esitetään,

*että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan määräämälleen ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1981 ja 1982 Mortgage Bank of Finland Oy:n ottamien pääomamäärältään yhteensä enintään 400 000 000 markkaan nousevien ulkomaisten lainojen maksamisen ja niistä sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi siten, että kunkin muun kuin Suomen rahan määräisen lainan arvo lasketaan takausta annettaessa sovellettavan Suomen Pankin myyntikurssin mukaan.*

Ministeri Pär Stenbäck